
Pagina 1 di 2 

 

 

Al D.S.G.A. 

Agli Atti 

Al Sito Web 

 

 

OGGETTO:  Decreto nomina RUP – PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: 

scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” Azioni 

del Piano “Scuola 4.0” - Template 1 – Next Generation Classrooms.  

 Codice Avviso: M4C1I3.2-2022-961-P-17551   

CUP:  J84D22005080006   

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  

VISTA  la circolare Ministero del lavoro n.2/2009;  

VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le  Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO  l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano  

“Scuola 4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione  Europea 

- Next generation EU - Azione 1 - Next Generation Classrooms;  

VISTO  il riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0”:  

scuole innovative e laboratori: “Riparto risorse Azione 1 – Next Generation Classrooms”;  

VISTA  la risorsa assegnata a questo Istituto Comprensivo di € 158.184,81;  

VISTI  il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di  

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di  

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo  Sociale 

Europeo;  





Pagina 2 di 2 

VISTO  il Programma Annuale 2023;  

VISTO  l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241;  

RILEVATA la necessità di individuare e nominare la figura cui affidare l'incarico di Responsabile 

Unico di  Progetto (RUP);  

CONSIDERATO che il DS può attendere alla relativa funzione in virtù della qualifica dirigenziale  

ricoperta;  

 

DECRETA 

 

Art. 1 - Incarico 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. n. 31 del Dlgs. 

50/2016 e dell’art. n. 5 della legge 241/1990. 
 

Art. 2 - Durata 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, 

ivi incluso rendicontazione ed eventuali controlli. 
 

Art. 3 - Incarico 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa. 
 

Art. 4 - Sospensiva 

L’incarico è assunto sotto clausola sospensiva nelle more dell’entrata in vigore del nuovo Codice 

dei Contratti Pubblici (CCP) che all’articolo 15 declina termini e modalità diverse per l’incarico di 

RUP, inserendo la figura di “Responsabile Unico del Progetto”. 
 

Art. 5 - Rimodulazione e riassegnazione 

Il Dirigente Scolastico in qualità di “Responsabile Unico del Procedimento” si riserva la facoltà di 

rimodulare o riassegnare l’incarico all’entrata in vigore del nuovo CCP. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                Dott.ssa Antonia MASSERIO 

 

 


		2023-03-23T13:10:46+0100
	ANTONIA MASSERIO




